1

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 16, de 26 de julho de 2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA

O Diretor Acadêmico do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, torna público o Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros

Acadêmicos:

ENTRADA Nº REQ. REQUERENTE
CURSO

TÉCNICO
TURMA

MÓDULO /

TURNO

OBJETO DO

REQUERIMENTO

DATA E/OU

DISCIPLINA
PARECER

04/07/17
660-2017

Luiz Fernando Santos da

Silva
Agroecologia 2016.1 1º A

Transferência p/ outra

IE
2017.1

DEFERIDO (Conforme

avaliação da DA)

13/07/17
696-2017

Divanilson Magalhães

Soares

Agroecologia

Integrado
2016.1 1º ano

Transferência p/ outra

IE
2017.1

DEFERIDO (Conforme

avaliação da DA)

20/07/17
743-2017 Gabrielly Jahel Dias

Informática

integrado
2016.1 2ª ano Justificativa de faltas 20/07/17 DEFERIDO (Conforme

avaliação da DA)

21/07/17 751-2017 Daiane Campos Macêdo
Agricultura

Integrado
2016.1 2º ano Justificativa de faltas 20/07/17

DEFERIDO (Conforme

Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

21/07/17 752-2017 Ana Carla Reis Chaves
Téc. Informática

Sub.
2017.1 I – Noturno Justificativa de faltas 15/07/17

INDEFERIDO (Conforme

avaliação da DA. A falta

nas atividades escolares

por motivos de labor, só

poderá ser justificada se

atividade laborativa for

esporádica)

24/07/17 759-2017
Paulo Henrique Souza de

Almeida

Informática

Subsequente
2017.1  1º semestre Justificativa de faltas 22/07/17

DEFERIDO (Conforme

Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES

PUBLICAÇÃO Nº 16/2017

2

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 16, de 26 de julho de 2017.

25/07/17 762-2017 Terezinha do Carmo Santos
Agricultura

Subsequente
2017.1 1º semestre Desistência de Curso 2017.1

DEFERIDO (Conforme

avaliação da DA)

26/07/17 769-2017
Uálisson José Sousa

Laranjeira

Agroecologia

Integrado
2017.1 1º A Transferência p/ outra IE 2017.1

DEFERIDO (Conforme

avaliação da DA)

20/07/17
744-2017 Ana Paula de Souza Rocha Agroecologia B 2016.1 2ª ano Justificativa de faltas 18/07/17 DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

20/07/17 744-2017 Ana Paula de Souza Rocha Agroecologia B 2016.1 2ª ano
Segunda chamada de

avaliação

18/07/2017. Prof.

Fábio – Geografia.

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

20/07/17 745-2017 Rosiele da Solidade Santos
Agricultura

Integrado
2016.1 2ª ano Justificativa de faltas

18/07/2017 a

19/07/2017

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

20/07/17 745-2017 Rosiele da Solidade Santos
Agricultura

Integrado
2016.1 2ª ano

Segunda chamada de

avaliação

Matemática,

Biologia, Sociologia

e Química.

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

20/07/17 747-2017
Flávia Fernandes dos

Santos

Téc. Informática

Sub.
2017.1 I – Vespertino Justificativa de faltas

18/07/2017 a

19/07/2017.

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

20/07/17 747-2017
Flávia Fernandes dos

Santos

Téc. Informática

Sub.
2017.1 I – Vespertino

Segunda chamada de

avaliação.

18/07/2017 a

19/07/2017. Prof.

Dário – Matemática.

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

20/07/17 749-2017
Allyne Adna Pessoa de

Jesus

Agroecologia

Integrado
2017.1 1º ano Justificativa de faltas

12/07/2017 a

21/07/2017.

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

20/07/17 749-2017
Allyne Adna Pessoa de

Jesus

Agroecologia

Integrado
2017.1 1º ano

Segunda chamada de

avaliação

12/07/2017 a

21/07/2017.

Disciplinas: Física,

História, Biologia.

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

21/07/17 753-2017
Beatriz Nascimento de

Sousa

Agroecologia

Integrado
2016.1 2º A Justificativa de faltas 13 a 17/07/17

INDEFERIDO (Conforme

análise da CE)

21/07/17 753-2017
Beatriz Nascimento de

Sousa

Agroecologia

Integrado
2016.1 2º A

Segunda chamada de

avaliação.

Sistema Integrado

de Produção Animal

INDEFERIDO (Conforme

análise da CE)

3

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 16, de 26 de julho de 2017.

24/07/17 754-2017
Uálisson José Sousa

Laranjeira

Agroecologia

Integrado
2017.1 1º A

Segunda chamada de

avaliação
24/07/17

O aluno solicitou

desligamento da instituição.

24/07/17 754-2017
Uálisson José Sousa

Laranjeira

Agroecologia

Integrado
2017.1 1º A

Segunda chamada de

avaliação

24/04-Formação e

Manejo do Solo;

Fundamentos da
Agroecologia

O aluno solicitou

desligamento da instituição.

24/07/17 755-2017 Carolina Souza Soares
Agricultura

Subsequente
2017.1 1º semestre Justificativa de faltas 17/07 a 22/07/17

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

24/07/17 755-2017 Carolina Souza Soares
Agricultura

Subsequente
2017.1 1º semestre

Segunda chamada de

avaliação
17/07 a 22/07/17

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

24/07/17 756-2017
Pablo Henrique de Oliveira

Pinto

Agroecologia

Integrado
2016.1 2º A Justificativa de faltas 17/07 a 21/07/17

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

24/07/17 756-2017
Pablo Henrique de Oliveira

Pinto

Agroecologia

Integrado
2016.1 2º A

Segunda chamada de

avaliação.

18/07-Matemática

(prof. Ediênio),

21/07-Artes (prof.

Vasni)

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

24/07/17 757-2017 Claudiane de Jesus Silva
Informática

Subsequente
2017.1  1º semestre Justificativa de faltas

24/07/2017 a

07/08/17

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

24/07/17 757-2017 Claudiane de Jesus Silva
Informática

Subsequente
2017.1  1º semestre

Segunda chamada de

avaliação

24/07/2017 a

07/08/17

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

24/07/17 760-2017
Flávia Fernandes dos

Santos

Informática

Subsequente
2017.1  1º semestre Justificativa de faltas 20/07 e 21/07/17

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

24/07/17 760-2017
Flávia Fernandes dos

Santos

Informática

Subsequente
2017.1  1º semestre

Segunda chamada de

avaliação

20/07-Fundamentos

da Informática

(prof. Ana Carla);

Lógica e Linguagem

de Programação

(prof. Ákila)

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

4

Estácio Moreira da Silva - Diretor Acadêmico Portaria 277, de 06/03/2017, publicada no DOU de 07 de março de 2017.)

Parecer sobre requerimentos nº 16, de 26 de julho de 2017.

25/07/17 763-2017 Rodrigo Neves Alves
Agroecologia

Integrado
2017.1 1º A Justificativa de faltas 25 e 25/07/17

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

25/07/17 763-2017 Rodrigo Neves Alves
Agroecologia

Integrado
2017.1 1º A

Segunda chamada de

avaliação

Formação e Manejo

do Solo (prof.

Ubiratan)

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

26/07/17 770-2017 Letícia Elizabeth França
Informática

Integrado
2017.1 1º A Justificativa de faltas 20 e 21/07/17

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

26/07/17 770-2017 Letícia Elizabeth França
Informática

Integrado
2017.1 1º A

Segunda chamada de

avaliação

Fundamentos da

Informática (prof.

Ana Carla)

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

26/07/17 774-2017
Aíse Vitória de Araújo

Magalhaes

Agricultura

Integrado
2016.1 2º A Justificativa de faltas 21/07/17

DEFERIDO (Conf. Art 27

do Regimento Discente)

26/07/17 774-2017
Aíse Vitória de Araújo

Magalhaes

Agricultura

Integrado
2016.1 2º A

Segunda chamada de

avaliação

21/07-Olericultura

(prof. Elisa)

DEFERIDO (Conf. Art 76,

inciso I – Organização

Didática)

Bom Jesus da Lapa, 26 de julho de 2017.

ESTÁCIO MOREIRA DA SILVA
Diretor Acadêmico

Portaria 277, de 06/02/2017
Publicada no DOU de 07 de março de 2017

ORIGINAL ASSINADO